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Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med 
funktionsnedsättning i Stockholm stad 
 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen 
Newcomers with Disabilities in Sweden, år 2 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan från 

Newcomers with Disabilities in Sweden om tidsbegränsat 
bidrag för verksamheten Kamratgrupp för flyktingar och 
nyanlända med funktionsnedsättning i Stockholm stad. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden ansöker om ett 
tidsbegränsat bidrag år två, på 1 631 200 kronor för perioden 1 
januari 2026 till och med 31 december 2026. Föreningen söker 
bidrag för att kunna bedriva mötesträffar med kamratstöd i fokus. 
Målgruppen för verksamheten är migranter, nyanlända och 
flyktingar med funktionsnedsättningar från 18 år och äldre.  

Föreningen har redovisat att de under det första halvåret av 2025 
delvis eller helt har uppnått de kvalitativa målen med verksamheten 
under den aktuella perioden. Föreningen har inte uppfyllt de 
kvantitativa målen för kamratstödsträffarna där 15 till 20 personer 
skulle delta vid vardera tillfälle. Kamratstödsträffarna har deltagits 
av i snitt åtta personer. Förvaltningen bedömer att föreningen inte 
når tillräckligt med personer ur målgruppen och anser att 
omfattningen av verksamheten är för liten för att uppfylla 
socialnämndens krav om att vara stadsövergripande och öppen, 
samt att vara en kompletterande verksamhet som tillför ett mervärde 
till den verksamhet som stadens socialtjänst bedriver i egen regi, har 
upphandlat eller ger bidrag till. 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen inte 
lever upp till kriterierna för att beviljas ytterligare tidsbegränsat 
bidrag. Förvaltningen föreslår att organisations- och 
föreningsutskottet, OFU, avslår föreningen Newcomers with 
Disabilities in Swedens ansökan om ett tidsbegränsat bidrag. 

Handläggare
Linn Vallmark Ullén
Telefon: 08-50825158

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2025-12-09
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Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
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Bakgrund 
Föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden beviljades ett 
tidsbegränsat bidrag den 10 december 2024 på 200 000 kronor för 
verksamheten Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med 
funktionsnedsättning i Stockholm stad för perioden 1 januari till och 
med 31 december 2025. 

Ärendet 
Föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden, 
organisationsnummer 802537-7709, ansöker hos organisations- och 
föreningsutskottet, OFU, om 1 631 200 kronor i tidsbegränsat 
bidrag för verksamheten Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända 
med funktionsnedsättning i Stockholms stad. Bidraget avser 
perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2025. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 
2021. 

Sökande förening 
Föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden grundades 
2021 och har 20 medlemmar i Stockholms stad. Föreningens 
ändamål är att främja integrationen för flyktingar och asylsökande 
med funktionsnedsättningar och deras vision är att migranter med 
funktionsnedsättning ska ses som en egen grupp och att deras behov 
ska tillgodoses under hela integrationsprocessen. Föreningens 
målgrupp är migranter med funktionsnedsättning från 18 år och 
upp. Föreningen begränsar sig inte till en viss typ av 
funktionsnedsättning utan är öppen för alla som vill och kan delta. 
Newcomers with Disabilities in Sweden bedriver idag aktiviteter 
som kamratstödsträffar, nätverksträffar, nätcafé och gör utflykter till 
exempelvis Skansen och Vaxholm.   

Aktuell ansökan  
Målgrupp  
Målgruppen är migranter, nyanlända och flyktingar med 
funktionsnedsättningar från 18 år och upp. 

Verksamhet 
Föreningen söker bidrag för att kunna bedriva kamratstödsträffar på 
svenska för målgruppen en till två gånger i veckan. Träffarna pågår 
i cirka tre timmar per tillfälle med 15 till 20 personer ur 
målgruppen. Kamratstödsträffarna kommer bland annat att bestå av 
fika, föreläsningar och högtidsfirande. En gång per månad planerar 
föreningen att göra utflykter, museibesök, naturupplevelser eller 
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andra fritidsaktivitet. Verksamheten består även i löpande 
telefonrådgivning, stöd och hjälp medöversättning och 
myndighetskontakter. 

Inför år 2026 planerar föreningen starta en kvinnogrupp eftersom 
många kvinnor efterfrågat ett eget forum att diskutera i. Föreningen 
söker även bidrag för att göra en resa inom Sverige eller Norden.  

Mål  
Målsättningen för verksamheten är att ge målgruppen verktyg för 
att må bra, engagera sig och delta på lika villkor i samhället. Inom 
ramen för denna målsättning ska följande mål uppnås:  

- Ökad självkänsla.  
- Ökad förståelse för det svenska samhället.  
- Bättre praktisk svenska.  
- Bättre mental hälsa och en meningsfull sysselsättning. 
- Gemenskap, kamratstöd och minskad isolering.  
- Information om det svenska samhället. 

Kompetens 
Föreningens styrelse har egen erfarenhet av att komma till Sverige 
som flykting och funktionsnedsatt. Styrelsen har även erfarenheter 
av att arbeta med projektledning, IT, administration och 
undervisning. Föreningen har en volontär med 
speciallärarutbildning och en pågående masterutbildning i 
specialpedagogik.   

Jämställdhet 
Verksamheten består av nästan lika många kvinnor som män. 
Styrelsen består av två män, fem kvinnor och en icke-binär. 
Föreningen vill kontinuerligt förbättra sina jämställdhetsmetoder 
genom dialog med deltagarna för att förstå behoven hos nyanlända 
med funktionsnedsättningar. 

Lokal  
Verksamheten bedrivs i Vuxenskolan Stockholms lokal på 
Sandhamnsgatan 8. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 1 628 200 
Medlemsintäkter 3000 
Summa intäkter 1 628 500 
  
Kostnader  
Personal 712 200 
Konsulter 160 000 
Resor 95 000 
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Lokaler 520 000 
Aktiviteter 90 000 
Förbrukningsmaterial 21 000 
Övriga kostnader 33 000 
Summa kostnader 1 631 200 

Redovisning första halvåret, januari till juni 2025 
Föreningens mål med verksamheten är att ge målgruppen verktyg 
för att må bra, engagera sig och delta på lika villkor i samhället.   

Under perioden januari till juni 2025 har föreningen genomfört tio 
kamratstödsträffar med som minst fem och som mest elva deltagare. 
I genomsnitt har kamratsödsträffarna deltagits av åtta personer från 
Stockholms stad. Under träffarna har målgruppen fikat, spelat spel, 
diskuterat samhällsfrågor och övat sig på det svenska språket. 
Under perioden har även tio individuella möten genomförts där 
målgruppen har fått stöd och hjälp med översättning, 
samhällsinformation och kontakt med myndigheter.  

Föreningen uppger att de helt eller delvis har uppnått målen med 
verksamheten. Att vissa mål endast delvis är uppnådda beror på att 
målgruppen upplever att kamratstödsträffarna genomförs för sällan, 
samt att målgruppen önskar mer stöd kring psykisk hälsa och hur 
den kan förbättras. Föreningen uppger även att avsaknaden av en 
egen lokal är en anledning till att de uppger målet ”Ett ställe att 
träffas på” som delvis uppfyllt, eftersom individuella möten nu sker 
på olika platser.  

Totalt har verksamheten nått 20 unika personer ur målgruppen. 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för ansökan om tidsbegränsat 
bidrag för det första året gjort bedömningen att Newcomers with 
Disabilities in Swedens verksamhet Kamratgrupp för flyktingar och 
nyanlända med funktionsnedsättning i Stockholm stad uppfyller de 
fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr SOF 2024/702, sammanträde 10 
december 2024).  

Förvaltningen gör nu en annan bedömning av verksamheten då 
föreningen inte har levt upp till sina mål under den aktuella 
bidragsperioden. Föreningen har helt eller delvis uppfyllt de 
kvalitativa målen med verksamheten. Däremot har föreningen inte 
uppfyllt verksamhetens planerade deltagarantal. Enligt föreningens 
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ansökan och reviderade budget skulle 15 till 20 personer delta vid 
varje kamratstödstillfälle. Föreningen har i sin redovisning uppgett 
att kamratstödsträffarna närvarats av som minst fem och som mest 
elva deltagare. I genomsnitt har kamratsödsträffarna deltagits av 
åtta personer ur målgruppen, vilket är mindre än planerat. Totalt har 
verksamheten nått 20 unika personer, vilket är enligt föreningens 
plan.   

Föreningen har redovisat för första halvåret av 2025 och skulle 
möjligtvis vid nästa redovisningstillfälle kunna uppge fler deltagare 
till det andra halvårets kamratstödsträffar. Förvaltningen anser dock 
att föreningens uppsatta mål om att nå 20 unika personer ur 
målgruppen, med ett deltagande på 15 till 20 personer vid vardera 
kamratstödsträff, redan från början var lågt. Förvaltningen anser att 
omfattningen av verksamheten är för liten för att uppfylla 
socialnämndens krav om att vara stadsövergripande och öppen, 
samt att vara en kompletterande verksamhet som tillför ett mervärde 
till den verksamhet som stadens socialtjänst bedriver i egen regi, har 
upphandlat eller ger bidrag till. Förvaltningen anser att det är 
positivt att föreningen vänder sig till migranter, nyanlända och 
flyktingar med funktionsnedsättningar och att målgruppen i sig 
kompletterar den verksamhet som staden själv bedriver eller ger 
bidrag till genom OFU. Däremot anser förvaltningen att det handlar 
om så pass få personer som medverkat vid kamratstödsträffarna, i 
snitt åtta personer, att det inte bedöms kunna tillföra ett tillräckligt 
mervärde för att fortsatt beviljas bidrag från OFU.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Newcomers with 
Disabilities in Swedens ansökan om tidsbegränsat bidrag för 
verksamheten Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med 
funktionsnedsättning i Stockholm stad inte uppfyller samtliga 
kriterier i riktlinjerna och att ansökan ska avslås. 

Förvaltningen föreslår att OFU avslår ansökan från att Newcomers 
with Disabilities in Sweden om tidsbegränsat bidrag för 
verksamheten Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med 
funktionsnedsättning i Stockholm stad. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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